UBND TỈNH TRÀ VINH

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập –Tự do – Hạnh phúc

Số:          /BQLKKT-QHXDTNMT Trà Vinh, ngày         tháng 5 năm 2020

V/v báo cáo tình hình thực hiện giải

ngân KHV ĐTC năm 2020

(Đến ngày 27/5/2020)

Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Trà Vinh

Căn cứ Công văn số 1345/UBND-CNXD ngày 10/4/2020 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc đẩy nhanh tiến độ thực hiện và thúc đẩy giải ngân kế

hoạch vốn đầu tư công năm 2020. Ban Quản lý Khu kinh tế Trà Vinh gửi đến Sở

Kế hoạch và Đầu tư về kết quả thực hiện như sau:

1. Nguồn ngân sách Trung ương năm 2020:

- KHV 2020 (NSTW) : 65.900 triệu đồng.

- Giải ngân đạt : 3.976 triệu đồng.

- KHV còn lại : 61.924 triệu đồng.

- Tỷ lệ giải ngân đạt : 6,00 %

2. Nguồn ngân sách địa phương năm 2020:

- KHV 2020 (XSKT) : 3.500 triệu đồng.

- Giải ngân đạt : 1.137 triệu đồng.

- KHV còn lại : 2.363 đồng.

- Tỷ lệ giải ngân đạt : 32,5 %

3. Nguồn ngân sách địa phương năm 2019 chuyển sang 2020:

- KHV 2019 chuyển sang 2020 (NST) : 1.689 triệu đồng.

- Giải ngân đạt : 1.351 triệu đồng.

- KHV còn lại : 337 triệu đồng.

- Tỷ lệ giải ngân đạt : 80,0 %

(Đính kèm Biểu mẫu chi tiết giải ngân từng dự án).

Ban Quản lý Khu kinh tế gửi đến Sở Kế hoạch và Đầu tư tổng hợp, báo

cáo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo BQLKKT;

- Lưu: VT, QHXDTNMT.

TRƯỞNG BAN

Nguyễn Quỳnh Thiện

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ TRÀ VINH

Đơn vị tính: Triệu đồng

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

TỔNG SỐ       574.482      574.482      71.089        6.464 9,1%

1 Nguồn ngân sách Trung ương       568.235      568.235      65.900        3.976 6,0%

1

Dự án Tuyến số 05 (đoạn từ tỉnh lộ 914 đến nút

N29, đoạn từ nút N29 đến cầu C16 và từ cầu

C16 đến kênh đào Trà Vinh) KKT Định An (giai

đoạn 1)

2019

2023

1847/QĐ-

UBND

17/09/2018

      568.235      568.235      65.900        3.976

- Công tác GPMB (103/105 hộ đã chấp thuận kê biên

kiểm đếm. Còn 02 hộ dân HĐBT đã mời làm việc lần

cuối trong tuần sau, nếu không chấp thuận sẽ thực

hiện kê biên kiểm đếm bắt buộc theo quy định).

- Đang thực hiện đánh giá hồ sơ đề xuất kỹ thuật tư

vấn TKBVTC-DT. Kế hoạch trong tháng 6/2020 sẽ

mở hồ sơ đề xuất tài chính.

 DA điều chỉnh

lại dự toán theo

NĐ 68 nên đã

ảnh hưởng đến

tiến độ thực hiện

2 Ngân sách địa phương           6.248          6.248        5.189        2.488 48,0%

2.1 Nguồn vốn xổ số kiến thiết          4.151         4.151       3.500       1.137 32,5%

1
Dự án sửa chữa, dặm vá Tuyến đường số 01

KKT Định An

2019

2021

136/QĐ-

BQLKKT

30/10/2019

          1.227          1.227        1.000        1.000

 - Dự án đã đưa vào vận hành khai thác.

- Sở Tài chính đang thẩm tra quyết toán dự án  hoàn

thành

2
Dự án Nhà máy xử lý nước thải tập trung KCN

Long Đức (các hạng mục còn thiếu)

2019

2020

137/QĐ-

BQLKKT

30/10/2019

          2.924          2.924        2.500           137
 - Hoàn thành công tác lựa chọn nhà thầu thi công

XDCT. Kế hoạch đầu tháng 6/2020 khởi công XDCT

 DA điều chỉnh

lại dự toán theo

NĐ 68 nên đã

ảnh hưởng đến

tiến độ thực hiện

2.2 Nguồn vốn ngân sách tỉnh          2.097         2.097       1.689       1.351 80,0%

Dự án Hàng rào Khu công nghiệp Long Đức
2019

2020

107/QĐ-

BQLKKT

16/08/2019

          2.097          2.097        1.689        1.351  Nghiệm thu hoàn thành đưa công trình vào sử dụng

 KHV 2019

chuyển sang

2020

Thời

gian

KC-

HT

Quyết định chủ trương

hoặc Quyết định đầu tư

TMĐT

Tổng số

(tất cả các

nguồn vốn)

Trong đó:

NSNN

Ghi chú

Biểu mẫu

CHI TIẾT GIẢI NGÂN KẾ HOẠCH VỐN ĐẦU TƯ NĂM 2020

(Kèm theo Công văn số          /BQLKKT-QHXDTNMT ngày         /5/2020 của BQLKKT Trà Vinh)

TT Danh mục dự án
Tiến độ thực hiện dự án (%)

hoặc thực hiện đến bước nào

KHV

năm 2020

Giải

ngân đến

ngày

27/5/2020

Số quyết

định ngày,

tháng, năm

ban hành

D:\1. QLQHXD\5. KHV ĐTC\KHV ĐTC 2016-2020\KHV ĐTC 2020\CV 00-BQLKKT 27-05-2020 BC Giải ngân KHV ĐTC T5-2020 1/1

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-05-28T10:43:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Quỳnh Thiện<nqthien@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-05-28T14:42:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ban Quản lý khu kinh tế<banquanlykkt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-05-28T14:42:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ban Quản lý khu kinh tế<banquanlykkt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-05-28T14:42:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ban Quản lý khu kinh tế<banquanlykkt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-05-28T14:43:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ban Quản lý khu kinh tế<banquanlykkt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-05-28T14:43:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ban Quản lý khu kinh tế<banquanlykkt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!